
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
 

ŠVIETIMO IR SPORTO  SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL  RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. KOVO 25 D. 

SPRENDIMO NR. TS-68 „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO 

UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2021-2025 METŲ BENDROJO PLANO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

2022 m. vasario  d. 

Raseiniai 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų 

bendrasis planas (toliau – Planas) buvo patvirtintas 2021 m. kovo 25 d. tarybos sprendimu Nr.TS-68 

„Dėl Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021-2025 metų 

bendrojo plano patvirtinimo”. Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo 

taisyklės (toliau – Taisyklės), patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. 

nutarimu Nr. 768 „Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių 

patvirtinimo“ buvo pakeistos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 22 d. nutarimu 

Nr.1110 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 768 „Dėl 

mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“. Atsižvelgiant į išorės teisės aktus bei susidariusią situaciją ugdymo įstaigose, 

inicijuojamas savivaldybės Plano priedo keitimas. 

Projekto tikslas – pakeisti Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2021-2025 metų bendrojo plano, patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 

m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS-68 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pertvarkos 2021-2025 metų bendrojo plano patvirtinimo” priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

Parengto projekto uždavinys – teikti Raseinių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti sprendimo 

projektą, kuriuo tvirtinamas naujos redakcijos Plano priedas. 

Pagal pateiktus Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos duomenis, 2022-2023 m. m. 

neformuojamos III ir IV gimnazijos klasės. Analizuojant šiuo metu gimnazijoje sudarytus klasių 

komplektus, bei numatomus 2022-2023 m. m. klasių komplektus, matyti, kad dauguma klasių 

komplektų sudaryti iš 8 – 14 mokinių. 
Klasių skaičius ir mokinių skaičius Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijoje 2022-2023 m. m. 

 Iki

mo-

kykl

inis 
ugd

y-

mas  

 

Priešmoky

klinis  

ugdymas 

 

Klasių (grupių) ir mokinių (vaikų) skaičius pagal vykdomas 

programas 

Iš 

viso 

mok

i-nių 
(vai

kų) 

skai

-

čius 

Iš 

viso 

klas

ių  
(gru

-

pių) 

skai

-

čius 

 

 

Pradinio 

ugdymo 

programa 

Pagrindinio ugdymo 

programos  

pirma dalis 

Pagrindini

o ugdymo 

programos  
antra dalis 

Vidurinio 

ugdymo 

programa 

ikim

o-

kykl

inio 

ugd

ymo 

prog

ram
a 

iki

mo-

kyk

lini

o 

ugd

ym

o 
pro

prie

šmo

-

kyk

lini

o 

ugd

ym
o 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

(I 

gim

n.) 

 

10 

(II 

gim

n.) 

 

11 

(III 

gim

n.) 

 

12 

(IV 

gi

mn

.) 

 



 

 

gra

ma 

pro

gra

ma 

Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazija 

Mokinių 

(vaikų) 

sk. 

15 7 9 8 8 8 13 10 14 11 11 10 13   137  

 

 

Klasių 
(grupių) 

sk. 

1 1 (J) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1    

 

 

12 

 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Plano projekte siūloma: 

 iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. pertvarkyti Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos struktūrą 

keičiant mokyklos tipą – iš gimnazijos į pagrindinę mokyklą.  

Parengtam Plano projektui pristatyti ir aptarti 2022 m. vasario 17 d. 16 val. vyko nuotolinis 

susitikimas su Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos bendruomene bei savivaldybės atstovais, 

tarybos nariais.  

Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos bendruomenė pritarė pateiktam Plano projektui, 

pateikdama 2022 m. vasario 24 d. raštą Nr. D3-63 „Dėl sutikimo su Raseinių rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano pakeitimu“. 

 

Vadovaujantis Taisyklių 13 punktu, didinamos ugdymo individualizavimo galimybės: 

13.1. gimnazijose sudaromos ne mažiau kaip dvi III gimnazijos klasės, išskyrus Taisyklių 26.11 

papunktyje nustatytus atvejus. Išimtis numatoma 2022-2024 m. m. kaimo gyvenamojoje vietovėje 

esančiose gimnazijose lietuvių kalba. Kaimiškosiose vietovėse esančiose gimnazijose, šiuo 

laikotarpiu galima sudaryti vieną III gimnazijos klasę, kurioje mažiausias mokinių skaičius – 12, 

rekomenduojama – ne mažiau 21 mokinys. 2024–2026 m. m. mažiausias mokinių skaičius III 

gimnazijos klasėje – 21 mokinys, rekomenduojama ne mažiau 31 mokinys. Atsižvelgiant į šiuos 

pakeitimus, Plane numatoma mokinių skaičiaus pokyčių stebėsena Raseinių r. Nemakščių Martyno 

Mažvydo gimnazijoje, Raseinių r. Šiluvos gimnazijoje dėl III gimnazijos klasių komplektavimo. 

 

2022-2024 m. m., vadovaujantis Taisyklių 11 punktu Pradinės mokyklos, progimnazijos ar 

pagrindinės mokyklos tipo mokyklos, kuriose pagal ikimokyklinio ugdymo, priešmokyklinio ugdymo, 

bendrojo ugdymo programas mokosi 60 ir mažiau mokinių, reorganizuojamos arba likviduojamos, 

išskyrus nevalstybines mokyklas, vaikų socializacijos centrus, specialiąsias mokyklas, specialiojo 

ugdymo centrus.  

Nuo 2024-2025 m. m. numatoma, kad bendrojo ugdymo mokyklos, kurios turi mažiau nei 

60 mokinių reorganizuojamos arba likviduojamos. Išimtyse nelieka specialiųjų mokyklų, todėl Plane 

numatoma stebėsena Raseinių specialiojoje mokykloje, kadangi šioje mokykloje ugdosi ne daugiau 

nei 60 mokinių. Šiuo metu dar nežinoma ar Raseinių specialioji mokykla taps specialiojo ugdymo 

centru (tai spręs LR švietimo, mokslo ir sporto ministerija artimiausiu metu). 

 

Mokinių skaičiaus pokyčių stebėsena numatoma Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus 

gimnazijoje, kadangi tendencingai mažėjant mokinių skaičiui, kyla klausimų dėl Raseinių r. 

Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos Gylių skyriaus veiklos perspektyvos. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

Pritarus šiam tarybos sprendimo projektui, rajono tarybos teisės aktai atitiks išorės teisės 

aktų reikalavimus. 

Įvykdžius Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos struktūros pertvarką, mokykla atitiks 

LR švietimo įstatymo 41 straipsnyje numatomą mokyklos tipą - Pagrindinės mokyklos tipui 



 

 

priskiriamos mokyklos, vykdančios pagrindinio ugdymo programą ar pagrindinio ugdymo ir 

pradinio ugdymo programas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Atliktas antikorupcinis vertinimas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.  

Klasėms, kurios neatitinka Taisyklėse numatytų reikalavimų, neskiriamos mokymo lėšos iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, 

administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju 

specialistu, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos 

tvarkytoju). Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė 

Modesta Lukoševičienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja 

 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja                                             Modesta Lukoševičienė 


